[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 941 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de duas passagens elevadas de pedestres: uma na altura da Rua Jaci Laraia Vieira, próximo a padaria Trigo e Companhia; e a outra no entroncamento onde acontece a feirinha entre a Av. Vicente Simões, a Rua Saturnino de Barros Cobra e a Rua Ângelo Chiarini, no bairro Guanabara.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária pois os moradores da comunidade supracitada, usuários e transeuntes relataram junto a este vereador, que é grande o fluxo de pedestres e veículos, levando a riscos de acidentes e atropelamentos, além do tráfico intenso e confuso no local, haja vista que as vias citadas englobam várias direções como para o Hospital, para Av. Vicente Simões rumo ao Centro e ao bairro Fátima, e para o bairro Jardim Guanabara, dentre outros.

Sala das Sessões, 17 de julho de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de julho de 2018
)